
Zarządzenie Nr 581/2025 

Prezydenta Miasta Przemyśla 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 

Miejskiego w Przemyślu 

 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) – 

 

zarządza się co następuje: 

 

§1 

 

w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Przemyślu stanowiącym załącznik 

do zarządzenia Nr 612/2024 Prezydenta Miasta Przemyśla z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 

nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Przemyślu - wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1. § 30 otrzymuje brzmienie: 

„§ 30 

Do zadań Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych należy  

w szczególności: 

 

1) przygotowywanie projektu „Bazy Projektów Inwestycyjnych Miasta Przemyśla” oraz 

opracowywanie rocznych planów inwestycyjnych i remontowych wraz ze zmianami do 

tych planów w zakresie rzeczowym i finansowym, 

2) współpraca z Wydziałem Finansowym w zakresie prognoz budżetu inwestycyjnego  

i montażu finansowego dla przedsięwzięć inwestycyjnych oraz planowania dochodów 

i wydatków na realizację planowanych projektów dofinansowywanych ze środków 

zewnętrznych, 

3) wnioskowanie o dokonywanie zmian w budżecie miasta pod względem rzeczowym  

i finansowym, 

4) przygotowanie do realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych, z wyłączeniem 

inwestycji drogowych i wodno-kanalizacyjnych w tym: 

a) uzyskanie decyzji o warunkach zabudowy i decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego, 

b) uzyskanie koncepcji zagospodarowania terenu, 

c) uzyskanie projektu budowlano-wykonawczego wraz z częścią kosztorysową, 

d) uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę, 

5) realizowanie zadań inwestycyjnych i remontowo-modernizacyjnych, a w szczególności: 

a) prowadzenie spraw związanych z wyborem wykonawcy: przygotowanie dokumentacji 

do postępowania o udzielenia zamówienia publicznego oraz projektu umowy, 

b) sprawowanie nadzoru i współpraca z wykonawcą, biurem projektów, inspektorami 

nadzoru przy realizacji zadań inwestycyjnych, 

c) dokonanie odbioru i rozliczeń zrealizowanych zadań inwestycyjnych, 

d) prowadzenie obsługi postępowań związanych z gwarancją i rękojmią, 

6)  sporządzanie sprawozdań i informacji z realizacji inwestycji i remontów, 



7) przekazywanie zrealizowanych inwestycji na majątek użytkownika, 

8) współpraca z inwestorami zastępczymi w przypadku realizacji zadań w trybie zastępstwa 

inwestorskiego, 

9) przygotowywanie i realizacja remontów oraz modernizacji przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych oraz budynków i pomieszczeń urzędu, 

10) realizacja inicjatyw lokalnych w zakresie zadań inwestycyjnych, 

11) przekazywanie informacji do Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

o zakończeniu budowy infrastruktury technicznej, 

12) archiwizacja dokumentów dotyczących zrealizowanych projektów inwestycyjnych 

współfinansowanych ze środków zewnętrznych, przez okres i w sposób zgodny z zasadami 

i wytycznymi instytucji finansującej, 

13) współpraca z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. obsługi inwestorów i biznesu w zakresie 

opracowania i przygotowania ofert inwestycyjnych miasta i innymi jednostkami 

organizacyjnymi urzędu, 

14) przygotowywanie porozumień pomiędzy Gminą Miejską Przemyśl, a podmiotami 

inwestującymi na terenie miasta, tzw. „umów offsetowych”, 

15) opracowywanie wniosków do „Bazy Projektów Inwestycyjnych Miasta Przemyśla” 

w zakresie działania Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych, 

16) analiza realnych możliwości pozyskiwania przez miasto środków zewnętrznych, 

17) informowanie zainteresowanych jednostek organizacyjnych urzędu o procedurach, 

terminach aplikowania, technice opracowania projektów, które mogłyby być 

dofinansowane ze środków zewnętrznych zgodnie z wytycznymi instytucji zarządzających, 

wdrażających oraz wymogami UE, 

18) opiniowanie materiałów dot. możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na 

realizację przedsięwzięć na terenie miasta i Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

„Przemyśl”, 

19) inicjowanie i planowanie przedsięwzięć oraz projektów związanych z wykorzystaniem 

środków finansowych Unii Europejskiej i innych źródeł zewnętrznych, 

20) podejmowanie działań w celu pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania, w tym 

przygotowanie dokumentów aplikacyjnych we współpracy z merytorycznymi jednostkami 

organizacyjnymi urzędu i jednostkami organizacyjnymi miasta, 

21) opracowywanie i zlecanie opracowywania niezbędnych załączników do wniosków 

aplikacyjnych m.in. studiów wykonalności oraz ich weryfikacja od strony formalnej, 

22) współpraca z konsultantami zewnętrznymi przy przygotowywaniu projektów 

 o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, 

23) wdrażanie projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej i innych źródeł 

zewnętrznych z wyłączeniem projektów realizowanych przez Zarząd Dróg Miejskich, 

instytucje kultury, oraz z zakresu oświaty realizowanych przez inne jednostki organizacyjne 

urzędu i jednostki organizacyjne miasta,  

24) prowadzenie spraw związanych z procedurą podpisania i aneksowania umów 

o dofinansowanie zadań współfinansowanych ze środków zewnętrznych, 

25) sporządzanie wniosków o płatność dla zadań współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych, 

26) przygotowywanie i składanie odpowiednim instytucjom zarządzającym i wdrażającym 

programy finansowane z funduszy europejskich sprawozdań wynikających z zapisów 

umowy o dofinansowanie. 

27) współpraca z instytucjami zarządzającymi i wdrażającymi programy finansowane ze 

środków zewnętrznych, 



28) prowadzenie sprawozdawczości dla prezydenta tj. wykazu wniosków inwestycyjnych i nie 

inwestycyjnych dofinansowanych ze środków finansowych Unii Europejskiej oraz innych 

źródeł zagranicznych i krajowych, 

29) gromadzenie danych i sporządzanie informacji na stronę internetową z zakresu 

zrealizowanych, realizowanych i planowanych do realizacji projektów 

współfinansowanych ze środków zewnętrznych, 

30) promocja projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych, 

31) prowadzenie spraw związanych z analizą dokumentów programowych  i strategicznych 

umożliwiających korzystanie z funduszy europejskich i innych źródeł zagranicznych 

w bieżącej i przyszłej perspektywie finansowej, 

32) koordynowanie przygotowania projektów odpowiedzi na wystąpienia pokontrolne oraz dot. 

wykonania zaleceń pokontrolnych wydanych przez instytucje uprawnione do kontroli 

projektów dofinansowywanych ze środków zewnętrznych, 

33) przygotowywanie analiz dotyczących miasta w zakresie projektów zrealizowanych 

ze środków zewnętrznych w kontekście realizacji Strategii Rozwoju Miasta Przemyśla, 

34) analiza realizacji i aktualizacja przyjętych strategicznych celów rozwoju miasta, 

35) przygotowanie zbiorczej informacji o przebiegu realizacji Strategii Rozwoju Miasta 

Przemyśla i z posiedzeń zespołu ds. realizacji i monitoringu Strategii Rozwoju Miasta 

Przemyśla, 

36) udział i współpraca w zakresie sporządzania programów strategicznych dla rozwoju miasta, 

37) prowadzenie konsultacji z organizacjami społecznymi, i instytucjami w trakcie 

opracowywania strategicznych celów rozwoju społeczno-gospodarczego miasta, 

38) inicjowanie działań związanych z rozwojem Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

„Przemyśl”, 

39) prowadzenie spraw związanych z obsługą Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej (CEIDG), a w szczególności: 

a) przyjmowanie wniosków CEIDG-1 składanych przez przedsiębiorców o dokonanie: 

- wpisu do CEIDG, 

- zmiany wpisu w CEIDG, 

- wpisu informacji o zawieszeniu działalności gospodarczej, 

- wpisu informacji o wznowieniu działalności gospodarczej, 

- wykreślenia wpisu w CEIDG, 

b) przekształcenie ww. wniosków na formę dokumentu elektronicznego, podpisywanie 

podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym  

i przesyłanie do CEIDG, 

c) udzielanie informacji o zasadach podejmowania działalności gospodarczej, 

d) wzywanie przedsiębiorców do uzupełnienia wniosku CEIDG-1, 

e)  przechowywanie wniosków CEIDG-1, 

f) współpraca z Urzędem Skarbowym, Głównym Urzędem Statystycznym, ZUS/KRUS,  

g) przekazywanie do Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych wykazu osób, które złożyły 

wnioski o wpis do CEIDG, 

40) wydawanie zaświadczeń potwierdzających wpis do ewidencji działalności gospodarczej, 

prowadzonej przez prezydenta, 

41) sporządzanie raportu o stanie gminy, 

42) wydawanie informacji o położeniu nieruchomości w Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN Podstrefa Przemyśl, 

43) opracowanie Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego (MOF) Przemyśl w partnerstwie z jednostkami samorządu 

terytorialnego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Przemyśl, 



44) inicjowanie działań oraz promowanie partnerskiego modelu współpracy jednostek 

samorządu terytorialnego tworzących Miejski Obszar Funkcjonalny Przemyśl, 

45) realizacja projektów Gminy Miejskiej Przemyśl w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych MOF Przemyśl.” 

 

 

2. § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32 

1. Do zadań Wydziału Spraw Społecznych należy w szczególności: 

 

1) opracowywanie i realizacja gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 

2) opracowywanie, koordynowanie oraz monitorowanie programów z zakresu działań na 

rzecz osób niepełnosprawnych, m.in. Programu wyrównywania różnic między regionami, 

w części dotyczącej podmiotów zewnętrznych oraz windykacja należności, 

3) koordynowanie spraw dotyczących zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 

oraz wydatków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(PFRON) określanych corocznie na podstawie algorytmu,  

4) koordynowanie spraw z zakresu działań podległych jednostek oraz sprawowanie w imieniu 

Prezydenta nad nimi nadzoru, w tym nad Powiatowym Zespołem ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności, 

5) inicjowanie działań zmierzających do ograniczenia bezrobocia we współpracy  

z Powiatowym Urzędem Pracy, 

6) koordynowanie realizacji programów pomocowych adresowanych m.in. do rodzin 

wielodzietnych z terenu miasta Przemyśla i rodzin zastępczych oraz innych programów na 

rzecz społeczności lokalnej,  

7) przeprowadzanie analizy potrzeb i dostępu mieszkańców Przemyśla do usług 

farmaceutycznych (aptek), na podstawie aktualnych rozkładów godzin pracy aptek, 

przekazanych przez podmioty prowadzące apteki na terenie miasta Przemyśla,   

8) prowadzenie spraw dot. świadczeń wypłacanych osobom posiadającym Kartę Polaka, 

9) realizacja zadań wynikających z ustawy o zdrowiu publicznym, w tym Narodowego 

Programu Zdrowia i współpraca z podmiotami uczestniczącymi w realizacji tych zadań, 

10)  współpraca z zakładami opieki zdrowotnej, które nie podlegają miastu i samorządami 

zawodów medycznych, 

11)  współpraca z organizacjami pozarządowymi realizującymi zadania z zakresu ochrony  

i promocji zdrowia, w tym przeprowadzanie badań profilaktycznych, 

12)  realizacja zadań wynikających z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, w tym 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego i współpraca z podmiotami 

uczestniczącymi w realizacji tych zadań,  

13)  prowadzenie spraw związanych z powoływaniem lekarzy do stwierdzania zgonu i jego 

przyczyn oraz wystawiania kart zgonu dla osób zmarłych na terenie miasta Przemyśla, 

14)  realizacja zadań z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, w tym m.in.: prowadzenie 

rejestru żłobków i klubów dziecięcych, wydawanie zaświadczeń i opinii o spełnianiu 

wymogów sanitarno-lokalowych, nadzór nad żłobkami i klubami dziecięcymi w zakresie 

spełniania wymogów ustawowych, 

15)  przygotowywanie planów prac społecznie użytecznych, 

16)  sporządzanie dla Prezesa Sądu Rejonowego i rady informacji w sprawie miejsc pracy 

(nieodpłatnej, kontrolowanej, na cel społeczny) dla osób skazanych i wyznaczanie 



podmiotów, w których skazani z zakładów karnych wykonują prace; współpraca  

z Zakładem Karnym w Medyce i Zakładem Karnym w Przemyślu, 

17)  współpraca z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną,  

18)  planowanie budżetu z zakresu działalności wydziału, sporządzanie sprawozdań z realizacji 

budżetu, rozliczanie udzielanej dotacji,  

19)  prowadzenie spraw osób przybywających do Polski jako repatrianci, 

20)  prowadzenie spraw dotyczących mniejszości narodowych i etnicznych, 

21)  świadczenie pomocy kombatantom w przygotowaniu udokumentowanych wniosków  

o przyznanie  w drodze wyjątku emerytur i rent,  

22)  analiza sytuacji życiowej kombatantów i osób represjonowanych oraz podejmowanie  

w tym zakresie stosownych inicjatyw,  

23) przygotowywanie i przeprowadzanie otwartych konkursów ofert na realizację zadań 

publicznych  w zakresie działalności wydziału, kontrola zadań oraz ich rozliczanie,  

24)  prowadzenie spraw związanych z obsługą zadania z zakresu administracji rządowej, 

zleconego do realizacji powiatom, polegającego na udzielaniu nieodpłatnej pomocy 

prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, świadczeniu mediacji oraz edukacji 

prawnej,  

25)  prowadzenie systemu teleinformatycznego do obsługi nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej, 

26)  sporządzanie i aktualizacja listy jednostek nieodpłatnego poradnictwa, dostępnego dla 

mieszkańców miasta Przemyśla obejmującej m.in. nieodpłatną pomoc prawną 

 i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie,  

27)  zawieranie z okręgową radą adwokacką i radą okręgowej izby radców prawnych 

właściwymi dla siedziby władz miasta Przemyśla porozumienia w sprawie udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze miasta Przemyśla, 

28)  wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, prowadzenie postępowania  

w sprawach o cofnięcie, wygaszenie zezwolenia oraz kontrola rynku napojów 

alkoholowych, 

29)  naliczanie opłaty za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

30)  przyjmowanie od przedsiębiorców oświadczeń o wartości sprzedaży napojów 

alkoholowych za rok poprzedni,  

31) opracowywanie opinii dla Rady Miejskiej w Przemyślu o planowanej lokalizacji kasyn gry 

oraz salonów gier bingo. 

 

2. Do zadań koordynatora ds. dostępności należy w szczególności: 

1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Urząd 

Miejski w Przemyślu,  

2) przygotowywanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewnienia 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z minimalnymi  wymaganiami 

służącymi zapewnieniu dostępności, określonymi w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, 

3) monitorowanie działalności Urzędu Miejskiego w Przemyślu w zakresie zapewniania 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami,  

4) przedstawianie Prezydentowi Miasta Przemyśla bieżących informacji o podejmowanych 

działaniach z zakresu realizowanych zadań, 

5) wykonywanie innych zadań wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.” 

 

 

 



§ 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Przemyśla. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z wyjątkiem §1 ust. 2, który wchodzi w życie  

z dniem 1 stycznia 2026 r.  
 

PREZYDENT 

MIASTA PRZEMYŚLA 

Wojciech Bakun 
 


